Совет сельского поселения

 «Коровий Ручей»

	«Мöскашор»

сикт овмöдчöминса  Сöвет

	Р Е Ш Е Н И Е

	К Ы В К ö Р Т ö Д

	от
	29
	апреля
	2013
	года
	          №
	3-6/1

с. Коровий Ручей  Усть-Цилемский район

                  Республика Коми

	О внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования сельского поселения «Коровий Ручей»

В целях приведения  Устава муниципального образования сельского поселения «Коровий Ручей» в соответствие с действующим законодательством

Совет муниципального образования сельского поселения «Коровий Ручей»  РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Устав муниципального образования  сельского поселения «Коровий Ручей» изменения и дополнения согласно приложению.

2. Поручить главе муниципального образования сельского поселения «Коровий Ручей» Антонову А.М.:

- направить решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Коровий Ручей» в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Коми для государственной регистрации,

- обеспечить официальное обнародование изменений и дополнений, внесенных  в   Устав муниципального образования сельского поселения «Коровий Ручей»  после их  государственной регистрации.

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации  и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
 сельского

поселения «Коровий Ручей»

                А.М. Антонов

Приложение к решению

Совета муниципального образования

сельского поселения «Коровий Ручей»

от  29 апреля 2013 года № 3-6/1

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельского поселения «Коровий Ручей»

1. В  статье 11 Устава:

а) пункт 4  части I  дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

б) пункт 6 части I  изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

в) в пункт 20 части I  слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;

г) часть  III изложить в следующей редакции:

«III. Органы местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Коровий Ручей», входящего в состав муниципального района «Усть-Цилемский»,  вправе   заключать     соглашения с органами местного самоуправления муниципального района «Усть-Цилемский»   о   передаче   им осуществления     части     своих     полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования сельского поселения «Коровий Ручей» в бюджет муниципального района «Усть-Цилемский» в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Указанные соглашения должны заключаться на определенный срок, содержать положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема указанных в настоящей статье межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашений.».
2. Часть 1 статьи 11.1. дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №  181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».».

3. Часть 4 статьи  40 изложить в следующей редакции:

«4. В случаях возникновения у муниципальных образований права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей  1-3 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».